MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL N. 015/2012-PRRH,
RESULTADO DE PERÍCIA MÉDICA

CONCURSO PÚBLICO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA torna público o resultado da
Avaliação da Perícia Médica dos candidatos convocados através do Edital n.014/2012-PRRH, referente ao concurso público regido pelo
Edital n. 001/2012-PRRH, conforme discriminado abaixo:

CARGO NOME RESULTADO

Administrador - Santa Maria VANESSA BENVEGNU DE ROSS Não compareceu

Assistente em Administração - Frederico Westphalen WILLIAN BAUM Não considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria ALINE FAVERZANI DRAGO Considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria ANDRÉ ROSS BORNIATTI Considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria CARLOS PIOVESAN Considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria CLENI KELLER COSTA Considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria CRISTIANO FREIRE ZIMMER Não considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria GRAZIELA DA SILVA MOTTA Não compareceu

Assistente em Administração - Santa Maria GUILHERME OLIVEIRA DE OLIVEIRA Não considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria ITAMAR RUBERT Considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria LUCIANA DA SILVA FELIX Considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria LUCIANA DO NASCIMENTO VIEIRA Considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria LUIZ FERNANDO LORENCI Considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria MAICON MORALES SONNENSTRAHL Não considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria MARCELO CASSANTA ANTUNES Considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria ROSANI ZACHOW Não considerado P.N.E.

Assistente em Administração - Santa Maria TATIELE TAMARA GEHRKE Não considerado P.N.E.

Jornalista - Santa Maria CIRO EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA Considerado P.N.E.

Locutor - Santa Maria DANILO D AROS OKAMOTTO Não compareceu

Operador de Caldeira - Santa Maria ALEX SANDRO TONETTO Não compareceu

Operador de Caldeira - Santa Maria DIEGO ALEXANDRE TAVARES Não considerado P.N.E.

Pedagogo - Santa Maria ANNA CLAUDIA SILVA Não compareceu

Técnico em Assuntos Educacionais - Santa Maria CARMEN SILVIA ARAGONES AITA Não considerado P.N.E.

Técnico em Assuntos Educacionais - Santa Maria CAROLINE CASTRO DE MELLO Não considerado P.N.E.

Técnico em Assuntos Educacionais - Santa Maria CATIA VANESSA VILLANOVA SOARES Não considerado P.N.E.

Técnico em Assuntos Educacionais - Santa Maria JOSE DENER CHARÃO DELAVECHIA Considerado P.N.E.

Técnico em Assuntos Educacionais - Santa Maria MARIA DO CARMO COLVERO MACHADO Não considerado P.N.E.

Técnico em Assuntos Educacionais - Santa Maria RAQUEL PEREIRA MARTINS Considerado P.N.E.

Técnico em Assuntos Educacionais - Santa Maria WALESKA LAGO ARAGONES Não considerado P.N.E.

Tradutor Intérprete/Inglês - Santa Maria ROGÉRIA LOURENÇO DOS SANTOS Não compareceu

2. Os candidatos não considerados P.N.E. (Portadores de Necessidades Especiais) e os ausentes, de acordo com o que prevê

o subitem 3.4 do Edital do concurso, permanecerão somente na listagem geral de habilitados.
3. Na classificação final, os candidatos que concorreram às vagas reservadas aos Portadores de Necessidades Especiais,  e

foram considerados pela Perícia Médica como sendo P.N.E. poderão figurar na lista específica dos portadores de necessidades especiais
e/ou na lista geral dos aprovados, observado o quantitativo máximo de candidatos a classificar, constante no anexo II,  do Edital  nº
001/2012-PRRH.

Santa Maria, 02 de julho de 2012.

                                                                                                                                   Vania de Fátima Barros Estivalette
Pró-Reitora de Recursos Humanos